- 1 -

1 月臨時 教育委員会 会議録

１ 開催日時 令和２年１月３１日（水）午後１時０３分

２ 開催場所 大町市役所 教育長室

３ 出席委員 教 育 長 荒 井 今 朝 一

 同 職 務 代 理 者 中 山 晴 隆

 委 員 仲 原 直 美

 委 員 甘 利 道 子

 委 員 下 川 清 志

４ 説明のため出席した者

 教 育 次 長 竹 内 紀 雄

５ 事務局 学校教育課庶務係長 一 本 木 晋

≪開会 午後１時０３分≫

荒井教育長 皆さんこんにちは。本日お集まりいただいたのは、1 月 29 日に大

町市少子化社会における義務教育のあり方検討委員会から報告書が

提出されましたので、その報告であります。報告第１号「大町市少

子化社会における義務教育のあり方検討委員会報告書について」説

明をお願いします。

竹内教育次長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 ご質問等ありましたらお願いします。

竹内教育次長 教育委員会として（再編の意思表示）方針決定は必要ないですか。

荒井教育長 総合教育会議で、市長と教育委員会で方針の確認をする。

下川教育委員 まだ５～６年はかかると思いますが、その間、各校の施設整備等

は。

荒井教育長 エアコンの整備そうですが、必要なことは行います。

他によろしいでしょうか。

〔発言なし〕

〔全委員「承認」〕

以上で、臨時教育委員会を閉会します。

≪閉会 午後１時２５分≫